
همدلی و ایستادگی
برای فجر 

جشنواره فیلم فجردر دوره چهل و یکم هم روزهای 
پایانی خود را سپری می کند. جشنواره ای که خیلی ها 
پیش بینی های عجیب و غریبی برای آن داشــتند؛ از 
تعطیلی تا بی رمقی و خالی ماندن از فیلم های حرفه ای. 
اما به همت تیم برگزارکننده و یاری سینماگران، شاهد 

جشنواره ای تمیز و منظم بودیم.
واضح است فراز و نشــیب های مختلف اجتماعی و 
سیاسی در44 سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی، بر 
رویدادهای فرهنگی کشــور بی تأثیر نبوده است. اما 
هیچ کدام از ماجراهای سال های 87، 88، 96، 98 و حالا 
1401 نتوانسته چراغ این جشنواره ها خاموش کند. حتما 
حضور و عدم حضور برخی هنرمندان در این رویدادها 
بسیار موثر است اما حرکت رو به جلوی تولید آثار کیفی 
فرهنگی، همه ساله حضور هنرمندان و فیلمسازان جوان 
را در کنار هنرمندان پیشکسوت نوید داده است. امسال 
نیز از این رویه مستثنی نبوده و در فشار رسانه های معاند 
و جوسازی برخی همکاران کم تدبیر، جشنواره توانست 
با معرفی برخی فیلمســازان جوان، راهی جدید را در 
سینمای ایران بگشاید. همه جشنواره ها، علی الخصوص 
جشنواره فیلم فجر بســتری برای معرفی، نمایش و 
ارزیابی آثار برتر تولید شده در سال گذشته سینمایی 

کشور است. بی انصافی ست که از همین رویدادها، اسم و 
رسمی برای خود فراهم کنیم و در گذر زمان برای همان 

جشنواره ها طاقچه  بالا بگذاریم.
همه هنرمندانی که دل در گروی ایران اســلامی و 
هموطنان خود دارند برای ارتقا فرهنگ وهنر کشــور 
تلاش می کنند و صد البته اگر هــم انتقاد یا اعتراضی 

دارند، آن را به زبان هنر بیان خواهند کرد.
آن روی ســکه همین نگرش باعث شد تا برعکس 
برخی هنرمندان برای خوش آمد برخی جشنواره های 
غیرهم سو با اهداف فرهنگی کشور فیلم هایی برای نشان 
دادن چهره سیاه و ضد مردمی به نگرش های مذهبی 
بسازند و آن را به این جشنواره ها ارائه کنند تا شاید راهی 

برای جهانی شدن دست و پا کنند!
آنچه امسال از جشــنواره فیلم فجر شاهد بودیم، 
ایســتادگی و همدلی هنرمنــدان درمواجه با جنگ 
رسانه ای دشمن بود. همه هنرمندانی که آمدند و همه 
هنرمندانی که نیامدند ایرانی هستند و دل سپرده مردم 

ایران. 
پیام واضح و روشــن عفو عمومی رهبری معظم که 
شامل همه همکاران هنری و سینمایی ما نیز می شود، 
چیزی جز اتحاد و همدلی نیســت. شایسته نیست با 
ســخنان بی مورد و بی جا این پیام رهبری را در مسیر 
دیگری قرار دهیم. همراهی و اتحاد برای نمایش فرهنگ 
اصیل ایرانی و پاسداشت ارزش های ملی و دینی ایران 
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